



Prefeitura Municipal de Sapopema - PR
CNPJ – 76.167.733/0001-87
Av. Manoel Ribas, 818
Fone/Fax: (043) 3548-1383
Sapopema - PR
PAVIMENTAÇÃO TOTAL

Município:	SAPOPEMA	SAM	06			
Projeto :	RECAPE	LOTE nº				
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	JNII	QUANT (a)	PREÇO (R\$)		subtotal
				unitário (b)	parcial (c = a . b)	
311.01	SERVIÇOS PRELIMINARES					1.740,57
311.01.01	PLACAS					1.740,57
311.01.01.002	Placa de obra - (4,00 x 2,00m)	ud	1,00	1.740,57	1.740,57	
311.04	BASE / SUB-BASE					351,21
311.04.03	BASE					351,21
311.04.03.007	Base de Bica Corrida	m³	4,40	79,82	351,21	
311.06	REVESTIMENTO					107.699,83
311.06.01	SERVIÇOS INICIAIS					1.513,03
311.06.01.001	Limpeza e Lavagem da Pista	m²	2.608,67	0,58	1.513,03	
311.06.02	PINTURA					5.712,13
311.06.02.001	Pintura de Ligação com Emulsão - RECAPE	m²	2.608,67	1,44	3.756,48	
311.06.02.001	Pintura de Ligação com Emulsão - REPERFILAMENTO	m²	1.358,09	1,44	1.955,65	
311.06.06	USINADO					100.474,67
311.06.06.005	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ)	ton	195,65	337,73	66.076,87	
311.06.06.008	Reperfilamento em CBUQ	ton	101,85	337,73	34.397,80	
PREÇO GLOBAL						109.791,61